individū tñ vt bos ouis vel capra h̄nō maculā. h̄tā post votū factū de ipso: p̄t quā offerri nō poterat: h̄t debat redimi: de cō redēptiō ab eo q̄ votū fecerat s̄bdit. b **A**ldā su. esti. quin. par. H̄o autē q̄re caris vēdebat voveri q̄ alteri erat: ne facientes votū de reb⁹ suis haberet oculū ad rehabet illa que voverat: et p̄ h̄tū esset deo min⁹ gratiū. d **H**omo si voverit do. Hic p̄t agit de redēptione votorū circa res inanimatas. Et primo c̄tū ad domos. se cūdo c̄tū ad agros: ibi. e **Q** si agrū. Circa primū dī: q̄ redēptio voti facti de domo debebat fieri fm estimationē sacerdotis cōsiderato valore dom⁹: et si voveris volebat eā redimere debebat supaddere quintā partē rōne supradicta: et patet littera. k **Q** si agrum. Hic cōsequēter agitur de redēptione votorū circa agros. Et primo agit de agro possesso ex hereditaria successione. scđo de agro possesso ex acquisitione seu emptione: ibi. Si ager emptus

est. Circa primū sciendum q̄ redēptio agrī tarabat fm quantitatē sementis quo seminabat: et hoc respicit agrī quantitatē: quia quanto ager erat maior: tanto plus recrēbatur de semente: dum tamen esset seminabilis per totum: et fm hoc maiorī p̄cio redimebatur. Item fm distā-

tiam ad annum iubilean: et hoc respicit temporis duratiō nem: et ideo quanto plures anni erāt ab obligatione voti usq; ad annū iubileum tanto erat maius p̄ciū redēptionis: et iste due consideratiōes tangunt cū dicuntur.

**I** **S**i triginta modijs ordei serit terra. q̄nquaginta siclis venūdet argentii. Si statim ab anno incipientis iubilei voverit agrū: q̄nto valere p̄t: tāto estimabit. Sinaut post aliquātulū tēpori: supputabit sacerdos pecunia iuxta annoꝝ q̄ reliqui sunt nūex usq; ad iubileū: et detrahēt ex p̄cio. q̄ si voluerit redimere agrū ille q̄ voverat addet q̄ntā p̄tē estimate pecunie et posse debet eū. Sinaut noluerit redimere: h̄t alteri cuilibet fuerit venuſdat: vltra eū q̄ voverat redimere nō poterit: q̄r cū iubilei venerit dies: sc̄ificat̄ erat dñō possessio p̄secrata ad ius p̄tinet sacerdotum. Si ager emptus ē et nō de possessiōe maiorū sc̄ificat̄ fuerit dñō supputabit sacerdos iū nūerū annoꝝ usq; ad iubileū p̄ciū: et dabat ille q̄ voverat p̄ eū dñō. In iubileo autē revertet ad priore dñm q̄ vē

**m** **Q** si voluerit redimere agrum ille q̄ voverat addet quī tam vendebatur autem sibi carius q̄ alteri nō solum ratio ne supradicta: sed etiam quia per hoc dānificabātur sacerdotes: quia quando dicitur ager alteri vendebatur in anno iubileo renertebat ad sacerdotes et erat possessio consecrata domino quādo autem

vendebat̄ ipsi voverenti in iubileo non renertebat ad sacerdotes: s̄ remanebat̄ qui voverat et redemerat.

**n** **S**i ager. Hic p̄t agit de agro possesso per emptionē cum dicitur. Si ager emptus est et nō possessione maiorū id est parentum illius qui emit.

**o** **S**upputabit sacerdos r̄c. id est determinabit p̄ciū redēptionis fm distantia ad annum iubileum: quia quāto est maior: distantia a tempore voti facti usq; ad iubileum tanto debet esse maius p̄ciū.

**p** **In** iubileo autē renertebat ad priore dominū qui vēderat eū et nō ad sacerdotes. q̄r nō poterat vendi nisi usq; ad iubileū: vt patet ex supradictis. xxv. capi. et ideo faciens votum de illo agro nō poterat illū obligare: nisi usq; ad iubileū. quia nihil iuris habebat in eo vltra. secus aut erat de agro quē habebat ex hereditaria successione ut p̄ dictum est.

# Liber

q. **D**is esti. in p̄dictis redēptionib⁹. **S**iclo sanctua  
rū p̄oderab⁹. q. ali⁹ erat siclus q̄ vtebant in alijs.  
**S**iclus. xx. obolos haber. b̄ dī ad determinationē quā  
statis siclus sanctuarij: siclus ei cōis erat maior vt dicit ra-  
sa. q. p̄tinebat. xxiiij. obolos. Alij aut dicūt q̄ erat minor  
dicētes: q̄ pondus

sc̄narij erat duplex  
respectu ponderi cō  
muniſ.

b. **P**rimogenita. hic remo-  
uet dubiū circa p̄di-  
cta. q. posset aliquis  
credere primogeni-  
ta aialū posse cade-  
re sub voto: b̄ remo-  
uet cū dicit.

c. **N**emo sanctifica-  
re poterit et vouere:  
cui⁹ rō est: null⁹ p̄t  
facere votū deo nisi  
de hoc qđ suā est pri-

mogenita aut rōne p̄mogenitura erant ipsius dei. vt ptz  
Exo. xiiij. et in plurib⁹ alijs locis.

d. **R** si immūdū est  
aial. b̄ nō referit ad p̄mogenita in qb⁹ erat macula. ppter  
quā nō offereban⁹: b̄ redimeban⁹: vex tñ in redēptione

coꝝ nō siebat additio q̄ntē ptis fm q̄ dicit Ra. sa. hic aut  
fit hmōi additio: vt ptz in l̄ra: et tō fm ip̄m referit ad illud

qd. s. dictū est de redēptione aialū mūdoꝝ fm speciem:  
que tñ nō poterat offerri. ppter macula. hic aut loquit de  
animalib⁹ aliter imūdis: q̄ licet nō possent offerri dño ad

hoc q̄ aliqd de ip̄s ponereſ ſup altare. poterat tñ offerri  
manib⁹ ſacerdotis ut vēderent et p̄ciū ſi aliqua neceſſa-  
ria tēpli cōuerteret: vt in repatione cortinaz vel viſiliuz

vel hmōi: ſi tñ offerēs volebat redimere addebat quintā  
ptē: et ſibi cari⁹ vendebat q̄ alteri rōne p̄dicta.

e. **O**mne qđ dño p̄secrat: hic agit de cōſecratis: et accipit hic con-  
ſecratio p̄ reputatione alicui⁹ rei ad cultū diuinū abſcg re-  
ditu ad cōmūnē vſum: et tale quid nō poterat vēdi vel re-  
dimi: et iō subdit.